消防協力者に対する美浜消防署長表彰について

 美浜消防署では、消防協力者に対する消防署長表彰を実施しますので、お知らせします。

１ 実施日時

  令和３年５月２１日（金）１４：００

２ 実施場所

  美浜消防署 ２階講堂（美浜区真砂５－１５－６）

３ 被表彰者

森本 和紀 （もりもと かずき）  様

  小林 輝明 （こばやし てるあき） 様

  髙橋 義大 （たかはし よしひろ） 様

  井上 純子 （いのうえ じゅんこ） 様

勅使河原 孝（てしがわら たかし） 様

４ 事案発生日時

  令和３年４月２日（金）１９時３３分頃

５ 事案発生場所

  千葉市美浜区中瀬１丁目３番 幕張テクノガーデンＢ棟３階 ナイス株式会社

６ 事案概要

  上記日時、場所で執務中に意識を消失し心肺停止状態に陥った５０代男性に対し、会社同僚

 ４名及び警備員の計５名により、１１９番通報し胸骨圧迫を実施するとともに、ＡＥＤを使用

し自己心拍を再開させ、連携して救命活動を実施した結果、傷病者を救命させたもの。

７ 表彰実施者

  美浜消防署長 山口 誠（やまぐち まこと）

記者発表資料

令和３年５月１４日

消 防 局 美 浜 消 防 署

予 防 課

電話  ２７９－０１１９